
〔参考・新旧対照表〕 令和５年４月１日適用

研究職給料表

１　　　　級 ２　　　　級

現　　行 改　　　　　　正 現　　行 改　　　　　　正

号給 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率
百円 百円 百円 百円 百円 ％ 百円 百円 百円 百円 百円 ％

1 1981 22 2109 22 128 6.5 2578 24 2669 22 91 3.5 

2 2003 22 2131 22 128 6.4 2602 24 2691 22 89 3.4 

3 2025 22 2153 18 128 6.3 2626 23 2713 21 87 3.3 

4 2047 20 2171 16 124 6.1 2649 23 2734 21 85 3.2 

5 2067 20 2187 16 120 5.8 2672 23 2755 20 83 3.1 

6 2087 20 2203 17 116 5.6 2695 23 2775 22 80 3.0 

7 2107 20 2220 17 113 5.4 2718 22 2797 22 79 2.9 

8 2127 20 2237 16 110 5.2 2740 23 2819 23 79 2.9 

9 2147 21 2253 17 106 4.9 2763 23 2842 23 79 2.9 

10 2168 21 2270 18 102 4.7 2786 19 2865 19 79 2.8 

11 2189 21 2288 21 99 4.5 2805 18 2884 18 79 2.8 

12 2210 20 2309 18 99 4.5 2823 8 2902 8 79 2.8 

13 2230 21 2327 20 97 4.3 2831 17 2910 16 79 2.8 

14 2251 21 2347 20 96 4.3 2848 18 2926 18 78 2.7 

15 2272 21 2367 20 95 4.2 2866 19 2944 18 78 2.7 

16 2293 19 2387 18 94 4.1 2885 19 2962 18 77 2.7 

17 2312 28 2405 28 93 4.0 2904 21 2980 21 76 2.6 

18 2340 27 2433 26 93 4.0 2925 21 3001 19 76 2.6 

19 2367 27 2459 26 92 3.9 2946 21 3020 20 74 2.5 

20 2394 28 2485 28 91 3.8 2967 18 3040 17 73 2.5 

21 2422 27 2513 26 91 3.8 2985 22 3057 22 72 2.4 

22 2449 28 2539 28 90 3.7 3007 21 3079 20 72 2.4 

23 2477 27 2567 26 90 3.6 3028 24 3099 22 71 2.3 

24 2504 27 2593 27 89 3.6 3052 20 3121 19 69 2.3 

25 2531 28 2620 27 89 3.5 3072 24 3140 24 68 2.2 

26 2559 28 2647 26 88 3.4 3096 23 3164 22 68 2.2 

27 2587 27 2673 25 86 3.3 3119 24 3186 23 67 2.1 

28 2614 28 2698 26 84 3.2 3143 21 3209 20 66 2.1 

29 2642 21 2724 18 82 3.1 3164 23 3229 23 65 2.1 

30 2663 21 2742 20 79 3.0 3187 23 3252 22 65 2.0 

31 2684 20 2762 20 78 2.9 3210 22 3274 20 64 2.0 

32 2704 21 2782 21 78 2.9 3232 25 3294 25 62 1.9 

33 2725 21 2803 21 78 2.9 3257 22 3319 20 62 1.9 

34 2746 17 2824 17 78 2.8 3279 22 3339 22 60 1.8 

35 2763 16 2841 16 78 2.8 3301 21 3361 20 60 1.8 

36 2779 8 2857 8 78 2.8 3322 20 3381 20 59 1.8 

職務
の級



研究職給料表

１　　　　級 ２　　　　級

現　　行 改　　　　　　正 現　　行 改　　　　　　正

号給 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率

職務
の級

37 2787 14 2865 12 78 2.8 3342 24 3401 22 59 1.8 

38 2801 16 2877 16 76 2.7 3366 26 3423 25 57 1.7 

39 2817 17 2893 16 76 2.7 3392 27 3448 26 56 1.7 

40 2834 19 2909 18 75 2.6 3419 24 3474 21 55 1.6 

41 2853 18 2927 18 74 2.6 3443 27 3495 27 52 1.5 

42 2871 18 2945 17 74 2.6 3470 26 3522 25 52 1.5 

43 2889 19 2962 18 73 2.5 3496 26 3547 25 51 1.5 

44 2908 19 2980 18 72 2.5 3522 22 3572 19 50 1.4 

45 2927 20 2998 20 71 2.4 3544 25 3591 25 47 1.3 

46 2947 20 3018 18 71 2.4 3569 24 3616 23 47 1.3 

47 2967 22 3036 21 69 2.3 3593 24 3639 23 46 1.3 

48 2989 21 3057 20 68 2.3 3617 24 3662 23 45 1.2 

49 3010 19 3077 19 67 2.2 3641 17 3685 16 44 1.2 

50 3029 19 3096 18 67 2.2 3658 17 3701 15 43 1.2 

51 3048 21 3114 20 66 2.2 3675 17 3716 16 41 1.1 

52 3069 18 3134 17 65 2.1 3692 14 3732 12 40 1.1 

53 3087 20 3151 19 64 2.1 3706 15 3744 15 38 1.0 

54 3107 21 3170 19 63 2.0 3721 15 3759 14 38 1.0 

55 3128 19 3189 18 61 2.0 3736 14 3773 14 37 1.0 

56 3147 18 3207 18 60 1.9 3750 16 3787 14 37 1.0 

57 3165 19 3225 17 60 1.9 3766 17 3801 16 35 0.9 

58 3184 20 3242 20 58 1.8 3783 16 3817 15 34 0.9 

59 3204 19 3262 19 58 1.8 3799 17 3832 16 33 0.9 

60 3223 19 3281 19 58 1.8 3816 13 3848 13 32 0.8 

61 3242 18 3300 15 58 1.8 3829 15 3861 14 32 0.8 

62 3260 19 3315 17 55 1.7 3844 16 3875 15 31 0.8 

63 3279 19 3332 18 53 1.6 3860 16 3890 15 30 0.8 

64 3298 16 3350 15 52 1.6 3876 14 3905 12 29 0.7 

65 3314 19 3365 17 51 1.5 3890 14 3917 13 27 0.7 

66 3333 17 3382 17 49 1.5 3904 15 3930 14 26 0.7 

67 3350 17 3399 16 49 1.5 3919 14 3944 13 25 0.6 

68 3367 16 3415 13 48 1.4 3933 15 3957 15 24 0.6 

69 3383 22 3428 21 45 1.3 3948 13 3972 13 24 0.6 

70 3405 22 3449 21 44 1.3 3961 13 3985 12 24 0.6 

71 3427 23 3470 22 43 1.3 3974 14 3997 13 23 0.6 

72 3450 22 3492 21 42 1.2 3988 12 4010 12 22 0.6 



研究職給料表

１　　　　級 ２　　　　級

現　　行 改　　　　　　正 現　　行 改　　　　　　正

号給 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率

職務
の級

73 3472 22 3513 21 41 1.2 4000 13 4022 13 22 0.6 

74 3494 19 3534 17 40 1.1 4013 13 4035 13 22 0.5 

75 3513 20 3551 20 38 1.1 4026 13 4048 13 22 0.5 

76 3533 17 3571 16 38 1.1 4039 10 4061 9 22 0.5 

77 3550 23 3587 22 37 1.0 4049 10 4070 10 21 0.5 

78 3573 23 3609 22 36 1.0 4059 11 4080 11 21 0.5 

79 3596 22 3631 22 35 1.0 4070 11 4091 11 21 0.5 

80 3618 24 3653 23 35 1.0 4081 9 4102 9 21 0.5 

81 3642 12 3676 11 34 0.9 4090 10 4111 10 21 0.5 

82 3654 13 3687 12 33 0.9 4100 10 4121 10 21 0.5 

83 3667 14 3699 13 32 0.9 4110 10 4131 9 21 0.5 

84 3681 10 3712 9 31 0.8 4120 10 4140 10 20 0.5 

85 3691 12 3721 11 30 0.8 4130 10 4150 10 20 0.5 

86 3703 12 3732 11 29 0.8 4140 10 4160 10 20 0.5 

87 3715 12 3743 11 28 0.8 4150 10 4170 10 20 0.5 

88 3727 10 3754 9 27 0.7 4160 8 4180 8 20 0.5 

89 3737 7 3763 6 26 0.7 4168 9 4188 9 20 0.5 

90 3744 8 3769 7 25 0.7 4177 10 4197 10 20 0.5 

91 3752 8 3776 7 24 0.6 4187 10 4207 10 20 0.5 

92 3760 7 3783 7 23 0.6 4197 8 4217 8 20 0.5 

93 3767 9 3790 9 23 0.6 4205 10 4225 10 20 0.5 

94 3776 8 3799 7 23 0.6 4215 10 4235 9 20 0.5 

95 3784 9 3806 9 22 0.6 4225 10 4244 10 19 0.4 

96 3793 5 3815 4 22 0.6 4235 8 4254 8 19 0.4 

97 3798 8 3819 7 21 0.6 4243 10 4262 10 19 0.4 

98 3806 8 3826 7 20 0.5 4253 10 4272 10 19 0.4 

99 3814 8 3833 8 19 0.5 4263 10 4282 10 19 0.4 

100 3822 8 3841 8 19 0.5 4273 9 4292 9 19 0.4 

101 3830 8 3849 8 19 0.5 4282 7 4301 7 19 0.4 

102 3838 7 3857 7 19 0.5 4289 8 4308 8 19 0.4 

103 3845 8 3864 8 19 0.5 4297 9 4316 9 19 0.4 

104 3853 7 3872 7 19 0.5 4306 6 4325 5 19 0.4 

105 3860 8 3879 8 19 0.5 4312 7 4330 7 18 0.4 

106 3868 8 3887 7 19 0.5 4319 7 4337 7 18 0.4 

107 3876 8 3894 8 18 0.5 4326 7 4344 7 18 0.4 

108 3884 7 3902 7 18 0.5 4333 7 4351 7 18 0.4 



研究職給料表

１　　　　級 ２　　　　級

現　　行 改　　　　　　正 現　　行 改　　　　　　正

号給 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率

職務
の級

109 3891 7 3909 7 18 0.5 4340 4358 18 0.4 

110 3898 8 3916 8 18 0.5 

111 3906 8 3924 8 18 0.5 

112 3914 7 3932 7 18 0.5 

113 3921 7 3939 7 18 0.5 

114 3928 8 3946 8 18 0.5 

115 3936 8 3954 8 18 0.5 

116 3944 5 3962 5 18 0.5 

117 3949 3967 18 0.5 

再任用職員

改定額 改定率 改定額 改定率
百円 ％ 百円 ％

2646 百円 2664 百円 18 0.7 3210 百円 3230 百円 20 0.6 

給料月額（１級） 給料月額（２級）

現　　行 改　　正 現　　行 改　　正


